
Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 20.06.2022 г. № 225)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2017 года                                                                                      № 345

Об утверждении Положения о порядке признания
видов спорта и спортивных дисциплин

и включения их в Республиканский реестр видов спорта,
и порядке его ведения

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-
V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с изменениями и дополнениями, внесенными конституционными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года
№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22),
от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), от 4 ноября 2017 года
№ 307-КЗИ-VI (САЗ 17-45), от 27 ноября 2017 года № 344-КЗД-VI (газета
«Приднестровье» от 30 ноября 2017 года № 221 (5908)), статьей 22 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 133-З-V
«О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 12-29) с изменением и дополнениями, внесенными
законами Приднестровской Молдавской Республики от 19 марта 2013 года №
74-ЗИД-V (САЗ 13-11), от 18 мая 2015 года № 81-ЗИД-V (САЗ 15-21),
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке признания видов спорта и
спортивных дисциплин и включения их в Республиканский реестр видов
спорта, и порядке его ведения согласно Приложению к настоящему
Постановлению.

2. Установить, что виды спорта, спортивные дисциплины, признанные
в Приднестровской Молдавской Республике до вступления в силу настоящего
Постановления, считаются признанными в установленном порядке.
Указанные виды спорта включаются в соответствующие разделы
Республиканского реестра видов спорта (в том числе военно-прикладные и
служебно-прикладные виды спорта).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                             А.МАРТЫНОВ



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 13 декабря 2017 года № 345

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке признания видов спорта и спортивных дисциплин

и включения их в Республиканский реестр видов спорта,
и порядке его ведения

1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 22
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года
№ 133-З-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 12-29) и устанавливает требования к виду спорта,
спортивной дисциплине, подлежащей признанию, процедуру признания видов
спорта, спортивных дисциплин, а также состав сведений, включаемых
в Республиканский реестр видов спорта (далее – Реестр), процедуру
включения видов спорта, спортивных дисциплин в Реестр и внесения
изменений в реестровые записи.

2. Признание вида спорта осуществляется в целях отнесения к видам
спорта обособленной сферы общественных отношений, имеющей
соответствующие правила, среду занятий, используемый спортивный
инвентарь (без учета защитных средств) и оборудование, с последующим
включением в Реестр.

3. Признание спортивной дисциплины осуществляется для видов спорта,
включенных в разделы Реестра, в целях отнесения части вида спорта,
имеющей отличительные признаки и включающей в себя один или несколько
видов программы спортивных соревнований, к спортивным дисциплинам
с последующим включением в Реестр.

4. Военно-прикладные и служебно-прикладные виды спорта со дня
вступления в силу правового акта Правительства Приднестровской
Молдавской Республики, определяющего перечень военно-прикладных и
служебно-прикладных видов спорта (далее – Перечень военно-прикладных и
служебно-прикладных видов спорта), включаются в Реестр в соответствии
с частью второй пункта 34 настоящего Положения.

Процедура признания видов спорта, установленная пунктами 15, 17,
21-31 настоящего Положения, не распространяется на военно-прикладные
и служебно-прикладные виды спорта, включенные в Перечень военно-
прикладных и служебно-прикладных видов спорта.



5. Реестр является информационной системой, содержащей
зафиксированные на материальном и электронном носителях сведения о видах
спорта и являющихся их частями спортивных дисциплинах, признанных
в соответствии с нормами настоящего Положения.

6. Реестр размещается на официальном интернет-сайте Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики (далее –
Государственная служба по спорту).

7. Реестр состоит из четырех разделов:
а) первый раздел включает в себя признанные виды спорта

(за исключением военно-прикладных, служебно-прикладных, национальных
видов спорта), развиваемые в Приднестровской Молдавской Республике,
и состоит из двух подразделов. Первый подраздел включает в себя виды
спорта, входящие в программу Олимпийских игр, второй подраздел включает
в себя виды спорта, не входящие в программу Олимпийских игр;

б) второй раздел включает в себя признанные виды спорта для лиц
с ограниченными возможностями.

В настоящем Положении под лицами с ограниченными возможностями
понимаются инвалиды и лица с ограниченными возможностями здоровья;

в) третий раздел включает в себя национальные виды спорта;
г) четвертый раздел включает в себя военно-прикладные и служебно-

прикладные виды спорта.
8. Реестровая запись содержит следующие сведения:
а) порядковый номер записи;
б) наименование вида спорта;
в) наименование спортивной дисциплины (при наличии).

2. Порядок признания видов спорта, спортивных дисциплин

9. Заявляемые виды спорта, спортивные дисциплины могут быть
признаны в случае их соответствия целям физической культуры и спорта
(включая спорт высших достижений), в частности, способствовать
физическому и интеллектуальному развитию способностей человека,
совершенствованию его двигательной активности и формированию здорового
образа жизни, развитию и укреплению организма, социальной адаптации
путем физического воспитания, физической подготовки и физического
развития.

10. Признаваемые в соответствии с настоящим Порядком виды спорта,
спортивные дисциплины должны иметь отличительные признаки (правила
вида спорта, среда занятий, используемый спортивный инвентарь (без учета
защитных средств), оборудование) относительно иных признанных видов
спорта, спортивных дисциплин.

11. Наименование вновь заявляемого вида спорта (спортивной
дисциплины) должно отличаться от наименований видов спорта (спортивных
дисциплин), признанных в Приднестровской Молдавской Республике.



12. Вид спорта, спортивная дисциплина не могут быть признаны, если
предполагаемые к проведению соревнования по заявленному виду спорта,
спортивной дисциплине не содержат признаков спортивного соревнования,
указанных в подпункте «с» статьи 2 Закона Приднестровской Молдавской
Республики «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике», правилами (проектом правил) данного вида спорта, спортивной
дисциплины не создаются равные условия для участников спортивных
соревнований, допускается жестокость по отношению к сопернику,
неуважительное отношение к зрителям, любые другие проявления,
унижающие честь и достоинство личности, пропаганда насилия и жестокости,
социальной, расовой, национальной, религиозной и иной исключительности
или нетерпимости, любые формы дискриминации. Предлагаемыми условиями
проведения тренировок и правилами соревнований не должна создаваться
угроза жизни и здоровью лиц, занимающихся спортом, спортивной
дисциплиной.

13. Содержание правил заявляемого вида спорта, среда занятий,
используемый спортивный инвентарь (без учета защитных средств)
и оборудование должны иметь существенные отличия от содержания правил,
среды занятий, используемого спортивного инвентаря и оборудования видов
спорта, признанных в установленном порядке в Приднестровской Молдавской
Республике.

14. Не может быть признана заявляемая спортивная дисциплина,
не имеющая существенных отличий в содержании правил (основных
принципов), среде занятий, используемом спортивном инвентаре
и оборудовании, от признанной спортивной дисциплины, являющейся
составной частью иного вида спорта.

15. Признание вида спорта осуществляется Государственной службой
по спорту на основании заявления (обращения):

а) физкультурно-спортивной организации (в том числе муниципального
учреждения, осуществляющего функции управления в сфере физической
культуры и спорта в городе (районе)) либо исполнительного органа
государственной власти, осуществляющего функции управления в сфере
координации муниципальных учреждений физической культуры и спорта
в городе (районе), за исключением военно-прикладных, служебно-
прикладных и национальных видов спорта;

б) исполнительного органа государственной власти, осуществляющего
функции государственного управления в сфере координации муниципальных
учреждений физической культуры и спорта в городе (районе), либо
муниципального учреждения, осуществляющего функции управления в сфере
физической культуры и спорта в городе (районе), – для национальных видов
спорта;

в) исполнительного органа государственной власти, в ведении которого
находятся вопросы развития военно-прикладных и служебно-прикладных
видов спорта, – для военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта.



16. Признание спортивной дисциплины осуществляется
Государственной службой по спорту на основании заявления (обращения):

а) физкультурно-спортивной организации (в том числе муниципального
учреждения, осуществляющего функции управления в сфере физической
культуры и спорта) либо органа исполнительной власти, осуществляющего
функции управления в сфере координации муниципальных учреждений
физической культуры и спорта в городе (районе), за исключением спортивных
дисциплин, заявляемых как часть военно-прикладного, служебно-
прикладного или национального вида спорта;

б) исполнительного органа государственной власти, осуществляющего
функции государственного управления в сфере координации муниципальных
учреждений физической культуры и спорта в городе (районе), – для
спортивных дисциплин, заявляемых как часть национального вида спорта;

в) исполнительного органа государственной власти, в ведении которого
находятся вопросы развития военно-прикладных и служебно-прикладных
видов спорта, – для спортивных дисциплин, заявляемых как часть военно-
прикладного или служебно-прикладного вида спорта.

17. К заявлению (обращению) о признании вида спорта прилагаются
следующие документы:

а) копии учредительных документов организации, заверенные в
порядке, установленном законодательством, – для физкультурно-спортивных
организаций;

б) исключен;
в) проект правил заявляемого вида спорта;
г) сведения о развитии заявляемого вида спорта в Приднестровской

Молдавской Республике и мире, содержащие краткое описание, время и место
возникновения, наличие международных спортивных федераций, количество
лиц, участвующих в общественных отношениях в сфере спорта, перспективы
развития заявляемого вида спорта в Приднестровской Молдавской
Республике, отличия от других видов спорта, включенных в Реестр, которые
наиболее близки по состязательному процессу, правилам вида спорта
(основным принципам), среде занятий и используемому спортивному
инвентарю (без учета защитных средств) и оборудованию;

д) описание методики обучения заявляемому виду спорта;
е) видеоматериалы заявляемого вида спорта, отражающие

состязательный процесс.
18. К заявлению (обращению) о признании спортивной дисциплины

(за исключением спортивных дисциплин, заявляемых как часть
национального, военно-прикладного, служебно-прикладного вида спорта)
прилагаются следующие документы:

а) учредительные документы, заверенные в установленном порядке (для
физкультурно-спортивных организаций);

б) исключен;
в) обоснование признания спортивной дисциплины, содержащее

информацию о развитии заявляемой спортивной дисциплины



в Приднестровской Молдавской Республике и мире, краткое описание, время
и место возникновения, количество занимающихся в Приднестровской
Молдавской Республике, отличия от других спортивных дисциплин вида
спорта, перспективы развития заявляемой спортивной дисциплины
в Приднестровской Молдавской Республике;

г) копии положений (регламентов) международных соревнований
(чемпионатов, первенств, розыгрышей кубков мира и (или) Европы)
в заявляемой спортивной дисциплине с переводом на государственный язык
(для спортивных дисциплин, развитие которых осуществляется
соответствующими международными спортивными федерациями).

19. В случае если заявляемая спортивная дисциплина не включена
в программу Олимпийских, Паралимпийских или Сурдлимпийских игр, также
представляются следующие документы:

а) проект правил вида спорта в части заявляемой спортивной
дисциплины или проект дополнений к действующим правилам;

б) описание методики обучения спортивной дисциплине;
в) видеоматериалы заявляемой спортивной дисциплины, отражающие

состязательный процесс.
20. К обращению исполнительного органа государственной власти,

осуществляющего функции государственного управления в сфере
координации муниципальных учреждений физической культуры и спорта в
городе (районе), муниципального учреждения, осуществляющего функции
управления в сфере физической культуры и спорта в городе (районе), о
признании спортивной дисциплины, заявляемой как часть национального вида
спорта, прилагаются сведения о развитии заявляемой спортивной дисциплины
в Приднестровской Молдавской Республике, содержащие краткое описание
заявляемой спортивной дисциплины, время и историю возникновения,
распространенность, количество занимающихся заявляемой спортивной
дисциплиной в Приднестровской Молдавской Республике, количество
проведенных соревнований в Приднестровской Молдавской Республике,
перспективы развития.

21. К обращению исполнительного органа государственной власти,
в ведении которого находятся вопросы развития военно-прикладных
и служебно-прикладных видов спорта, о признании спортивной дисциплины,
заявляемой как часть военно-прикладного или служебно-прикладного вида
спорта, прилагаются:

а) сведения о развитии заявляемой спортивной дисциплины
в Приднестровской Молдавской Республике, содержащие краткое описание
спортивной дисциплины, время возникновения, количество проведенных
в Приднестровской Молдавской Республике соревнований, перспективы
развития;

б) проект правил вида спорта в части заявляемой спортивной
дисциплины;

в) видеоматериалы по заявляемой спортивной дисциплине, отражающие
состязательный процесс.



22. В заявлении (обращении) о признании вида спорта, спортивной
дисциплины указываются наименования данного вида спорта, спортивной
дисциплины, пол и возрастные группы спортсменов, занимающихся данным
видом спорта, спортивной дисциплиной.

23. Заявление (обращение) о признании вида спорта, спортивной
дисциплины и все приложенные документы рассматриваются
Государственной службой по спорту в трехмесячный срок со дня поступления.

24. В случае непредставления в Государственную службу по спорту
документов, предусмотренных пунктами 15-21 настоящего Положения, а
также в случае отсутствия и (или) неполноты необходимых для принятия
решения сведений в представленных документах Государственная служба по
спорту возвращает заявителю все представленные документы без
рассмотрения в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента их
поступления.

25. Основаниями для принятия решения об отказе в признании вида
спорта, спортивной дисциплины являются:

а) выявление представленных заявителем документов, содержащих
недостоверную или искаженную информацию;

б) несоответствие заявляемого вида спорта, спортивной дисциплины
требованиям, указанным в пунктах 9-14 настоящего Положения;

в) отсутствие состязательного процесса в заявляемом виде спорта,
спортивной дисциплине.

26. По решению Государственной службы по спорту заявляемый вид
спорта может быть признан спортивной дисциплиной признанного вида
спорта, если в заявляемом виде спорта отсутствуют существенные отличия
от содержания правил (основных принципов), среды занятий, используемого
спортивного инвентаря и оборудования признанного вида спорта при
соответствии заявляемой спортивной дисциплины требованиям к признанию
спортивной дисциплины, указанным в пунктах 9-12, 14 настоящего
Положения.

27. Государственная служба по спорту проводит анализ представленных
заявителем документов, предусмотренных пунктами 16-21 настоящего
Положения, и по его результатам принимает решение о признании или
об отказе в признании в Приднестровской Молдавской Республике
соответствующего вида спорта, спортивной дисциплины, которое
направляется Государственной службой  по спорту заявителю в течение 10
(десяти) рабочих дней со дня принятия решения.

28. Решение о признании вида спорта, спортивной дисциплины
оформляется приказом Государственной службы по спорту.

29. В случае вынесения решения об отказе в признании вида спорта,
спортивной дисциплины и после устранения причин вынесения такого
решения заявитель вправе повторно обратиться в Государственную службу по
спорту с заявлением (обращением) о признании вида спорта, спортивной
дисциплины.



30. Основанием для отмены ранее принятого решения о признании вида
спорта, спортивной дисциплины является возникновение несоответствия вида
спорта, спортивной дисциплины требованиям пунктов 9-14 настоящего
Положения.

31. Отмена ранее принятого решения о признании вида спорта,
спортивной дисциплины оформляется приказом Государственной службы
по спорту.

3. Порядок включения видов спорта и спортивных дисциплин
в Республиканский реестр видов спорта

32. Виды спорта (за исключением национальных, военно-прикладных
и служебно-прикладных видов спорта) включаются в первый и второй раздел
Реестра на основании решения Государственной службы по спорту
о признании.

33. Национальные виды спорта включаются в третий раздел Реестра
на основании решения Государственной службы по спорту о признании.

34. Военно-прикладные и служебно-прикладные виды спорта,
признанные в соответствии с настоящим Положением, включаются в
четвертый раздел Реестра на основании решения Государственной службы по
спорту.

Военно-прикладные и служебно-прикладные виды спорта, включенные
в Перечень военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта,
включаются в четвертый раздел Реестра.

35. Спортивные дисциплины включаются в соответствующий вид
спорта, составными частями которого они являются, на основании решения
Государственной службы по спорту о признании.

4. Порядок ведения Республиканского реестра видов спорта

36. Ведение Реестра осуществляется Государственной службой по
спорту.

37. Внесение изменений в реестровые записи осуществляется
Государственной службой по спорту на основании заявления (обращения):

а) физкультурно-спортивной организации (в том числе муниципального
учреждения, осуществляющего функции управления в сфере физической
культуры и спорта в городе (районе)) либо исполнительного органа
государственной власти, осуществляющего функции управления в сфере
координации муниципальных учреждений физической культуры и спорта
в городе (районе), за исключением заявлений (обращений) в отношении
военно-прикладных, служебно-прикладных и национальных видов спорта
и спортивных дисциплин, являющихся их частями;

б) исполнительного органа государственной власти, осуществляющего
функции государственного управления в сфере координации муниципальных
учреждений физической культуры и спорта в городе (районе), либо



муниципального учреждения, осуществляющего функции управления в сфере
физической культуры и спорта в городе (районе), – в отношении
национальных видов спорта и спортивных дисциплин, являющихся их
частями;

в) исполнительного органа государственной власти, в ведении которого
находятся вопросы развития военно-прикладных и служебно-прикладных
видов спорта, – в отношении военно-прикладных и служебно-прикладных
видов спорта (за исключением внесенных в Перечень военно-прикладных
и служебно-прикладных видов спорта) и спортивных дисциплин, являющихся
частями военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта.

Заявления (обращения), указанные в части первой настоящего пункта,
могут подаваться в случаях:

а) необходимости внесения изменений в наименование вида спорта,
спортивной дисциплины;

б) изменения правил вида спорта и (или) положения (регламента)
официальных международных спортивных соревнований;

в) необходимости объединения видов спорта, спортивных дисциплин;
г) необходимости разделения вида спорта, спортивной дисциплины;
д) необходимости исключения вида спорта, спортивной дисциплины.
38. Внесение изменений в реестровые записи в связи с исключением

вида спорта, спортивной дисциплины из Реестра может осуществляться
по инициативе Государственной службы по спорту (кроме исключения
из Реестра военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта,
внесенных в Перечень военно-прикладных и служебно-прикладных видов
спорта).

В случае принятия в установленном порядке Государственной службой
по спорту решения об исключении вида спорта, спортивной дисциплины
из Реестра Государственная служба по спорту уведомляет об этом
заинтересованных лиц (в том числе исполнительный орган государственной
власти, в ведении которого находятся вопросы развития военно-прикладных
и служебно-прикладных видов спорта, исполнительный орган
государственной власти, осуществляющий функции государственного
управления в сфере координации муниципальных учреждений физической
культуры и спорта городе (районе), – в случае если они являются
заинтересованными лицами)
в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня принятия данного решения.

39. В случае внесения изменений в Перечень военно-прикладных
и служебно-прикладных видов спорта Государственная служба по спорту
вносит соответствующие изменения в Реестр.

40. К заявлению (обращению) о внесении изменений в Реестр (кроме
исключения вида спорта, спортивной дисциплины) прилагаются следующие
документы:

а) информация о международных спортивных соревнований
(чемпионатов, первенств, кубков мира и (или) Европы), проведенных в
течение года, предшествующего моменту подачи заявления о внесении



изменений в Реестр (за исключением военно-прикладных, служебно-
прикладных и национальных видов спорта и служебных дисциплин,
являющихся их частями);

б) копии положений (регламентов) официальных международных
спортивных соревнований (чемпионатов, первенств, кубков мира и (или)
Европы, Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр) (для видов
спорта, спортивных дисциплин, развитие которых осуществляется
соответствующими международными спортивными федерациями);

в) описание методики обучения виду спорта (для внесения изменений
в связи с разделением вида спорта);

г) проект правил вида спорта (для внесения изменений в связи
с разделением, объединением, изменением правил вида спорта);

д) видеоматериалы хода спортивных соревнований, отражающие
состязательный процесс (для внесения изменений в связи с разделением вида
спорта, спортивных дисциплин);

е) обоснование необходимости внесения изменений в реестровые
записи.

41. К обращению исполнительного органа государственной власти,
в ведении которого находятся вопросы развития военно-прикладных
и служебно-прикладных видов спорта, о внесении изменений в реестровые
записи (для спортивных дисциплин, являющихся составными частями военно-
прикладных и служебно-прикладных видов спорта, кроме внесения изменений
в связи с их исключением) также прилагаются копии протоколов спортивных
соревнований, проведенных за год, предшествующий моменту подачи
обращения на внесение изменений в Реестр.

42. К обращению исполнительного органа государственной власти,
осуществляющего функции государственного управления в сфере
координации муниципальных учреждений физической культуры и спорта в
городе (районе), о внесении изменений в реестровые записи (для
национальных видов спорта и являющихся их составными частями
спортивных дисциплин) также прилагаются копии протоколов спортивных
соревнований, проведенных за год, предшествующий моменту подачи
заявления о внесении изменений в реестровые записи (кроме внесения
изменений в связи с исключением вида спорта, спортивной дисциплины из
Реестра).

43. В заявлении (обращении) о внесении изменений в реестровые записи
указываются наименование соответствующего вида спорта, спортивной
дисциплины (спортивных дисциплин), пол и возрастные группы спортсменов,
занимающихся данным видом спорта, спортивными дисциплинами.

44. В случае непредставления в Государственную службу по спорту
документов, предусмотренных пунктом 40 настоящего Положения, а также
в случае отсутствия и (или) неполноты сведений в представленных
документах Государственная служба по спорту возвращает заявителю все
представленные документы без рассмотрения в течение 30 (тридцати)
календарных дней с момента их поступления.



45. Основаниями для принятия решения об отказе во внесении
изменений в реестровые записи являются:

а) выявление представленных заявителем документов, содержащих
недостоверную или искаженную информацию;

б) отсутствие состязательности в спортивной дисциплине, возникающей
в результате объединения или разделения спортивных дисциплин;

в) недопустимость изменения возрастных групп участников ввиду
возникающей в этом случае опасности для жизни и здоровья у лиц,
занимающихся данным видом спорта;

г) наличие вида спорта, спортивной дисциплины в программе
Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских игр (для внесения
изменений в связи с исключением вида спорта, спортивной дисциплины
из Реестра по инициативе республиканской спортивной федерации);

д) несоответствие вида спорта, спортивной дисциплины требованиям,
указанным в пунктах 10-14 настоящего Положения, в случае внесения
в реестровые записи  заявленных изменений.

46. Основаниями для исключения вида спорта (кроме военно-
прикладных и служебно-прикладных видов спорта), спортивной дисциплины
из Реестра являются:

а) отсутствие соревнований в течение 3 (трех) лет (кроме национальных
видов спорта);

б) отсутствие спортивной дисциплины в программах соревнований
в течение 3 (трех) лет (для исключения спортивной дисциплины из Реестра);

в) отмена решения о признании соответствующего вида спорта,
спортивной дисциплины.

47. Заявление (обращение) о внесении изменений в Реестр
рассматривается Государственной службой по спорту в течение
3 (трех) месяцев со дня его поступления в Государственную службу по спорту.

48. Государственная служба по спорту проводит анализ представленных
документов и сведений и по его результатам выносит решение о внесении
изменений в Реестр или решение об отказе во внесении изменений в Реестр,
о чем Государственная служба по спорту уведомляет заявителя в течение
10 (десяти) рабочих дней со дня принятия решения.

49. Решение о внесении изменений в реестровые записи оформляется
приказом Государственной службы по спорту.


